
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 
Oggetto: Scuole secondarie di primo e secondo grado paritarie anno scolastico 2021-2022 

  Ripartizione definitiva dei contributi – Cap. 1477, piano gestionale 1, E.F. 2022 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il proprio decreto prot. n. 891 del 3 maggio 2022, con il quale sono state ripartite le risorse sul 

capitolo 1477 P.G. 1 da erogare alle scuole secondarie di I e II grado paritarie quali contributi per 

l’anno scolastico 2021/2022, le cui premesse si intendono qui integralmente richiamate; 

 
PRESO ATTO che, per mero errore materiale, è stato indicato un numero di alunni frequentanti le scuole 

secondarie di I grado paritarie della provincia di Pavia diverso da quello ricavato dalla piattaforma 

SIDI; 

 
RITENUTO necessario rettificare il piano di riparto adottato con il predetto decreto n. 891 del 3 maggio 2022 

sulla base dei dati corretti; 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 

Per l’anno scolastico 2021-2022, in applicazione dell’art. 8, comma 1, lettera a), del decreto ministeriale 21 

gennaio 2022, n. 8, a ciascuna delle 183 scuole secondarie di I grado paritarie funzionanti in Lombardia è 

assegnato un contributo di € 2.765,77 (euro duemilasettecentosessantacinque/77) per un totale di € 

506.135,91 (euro cinquecentoseimilacentotrentacinque/91), come riportato nell’allegata tabella che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

ARTICOLO 2 

Per l’anno scolastico 2021-2022, in applicazione dell’art. 8, comma 1, lettera a), del decreto ministeriale 21 

gennaio 2022, n. 8, a ciascuna delle 226 scuole secondarie di II grado paritarie funzionanti in Lombardia 

è assegnato un contributo di € 2.765,77 (euro duemilasettecentosessantacinque/77) per un totale di € 

625.064,02 (euro seicentoventicinquemilasessantaquattro/02), come riportato nell’allegata tabella che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

ARTICOLO 3 

Per l’anno scolastico 2021-2022, in applicazione dell’art. 8, comma 1, lettera b), del decreto ministeriale 21 

gennaio 2022, n. 8, alle scuole secondarie di I grado paritarie presenti in Lombardia che svolgono il servizio 

con modalità non commerciale, ai sensi dell’art. 5 del predetto decreto, è assegnato un contributo di € 132,26 

(euro centotrentadue/26) per ciascuno dei 24.875 alunni iscritti nell’Anagrafe nazionale degli studenti, per 

un importo complessivo di € 3.289.968,11 (euro tremilioniduecentoottantanovemilanovecento-

sessantotto/11), come riportato nell’allegata tabella che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

 



ARTICOLO 4 

Per l’anno scolastico 2021-2022, in applicazione dell’art. 8, comma 1, lettera b), del decreto ministeriale 21 

gennaio 2022, n. 8, alle scuole secondarie di II grado paritarie presenti in Lombardia che svolgono il 

servizio con modalità non commerciale, ai sensi dell’art. 5 del predetto decreto, è assegnato un contributo di 

€ 132,26 (euro centotrentadue/26), per ciascuno dei 9.339 alunni iscritti nell’Anagrafe nazionale degli 

studenti, per un importo complessivo di € 1.235.176,76 (euro unmilioneduecentotrentacinquecento-

settantasei/76), come riportato nell’allegata tabella che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

ARTICOLO 5 

Il contributo complessivo da assegnare alle scuole secondarie di I e II grado paritarie della Lombardia per 

l’anno scolastico 2021-2022, in applicazione dei precedenti articoli 1, 2, 3 e 4, ammonta ad € 5.656.344,80 

(euro cinquemilioniseicentocinquantaseimilatrecentoquarantaquattro/80). 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Augusta CELADA 
 

 
 
 

 
Allegati: 

 

− Tabella ripartizione scuole secondarie di I e II grado Paritarie 

 

 

 

 
Ufficio VIII – dirigente Marco Fassino/AF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

e-mail: DRLO.Ufficio8@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

mailto:DRLO.Ufficio8@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-05-06T09:00:44+0000
	CELADA AUGUSTA


		2022-05-09T09:01:45+0200
	protocollo




